
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 
ALTERAÇÃO DO EDITAL  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 52/2021 

 
 
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para 
realizar limpeza de caixas d’água, dedetização e desratização, compreendendo, além da mão de 
obra, o fornecimento de todos os materiais, máquinas e equipamentos, EPI’s e insumos 
necessários à execução dos serviços, para atender as necessidades das Secretarias deste 
município, a inclusão das letras “e” “f” no subitem 9.1 no edital, a inclusão do subitem 9.1.6 no 
edital; alteração dos itens 01 e 02 do anexo I;  bem como alteração no Termo de Referência item 
2, subitem 2.1 e inclusão item 10 e subitem 10.1. Considerando as alterações ora promovidas no 
Edital em epígrafe, altera-se: Abertura das Propostas: dia 20/04/2021 às 09h00. 

As demais disposições contidas no Edital permanecem ratificadas. 
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br. 
 
Frederico Westphalen, 06 de abril de 2021. 

 
 

Simone T. Duarti da Silva 
 Secretária Municipal das Fazenda 

 
 


